
Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-165/1073/200/20/2019

DODATEK Č. 3 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

na zhotovení díla

„111/312 27 Dolní Morava, prodloužení a zokruhování silnice, 

ETAPA 1“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail:

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Inq. Miroslav Němec - ředitel

jmenovaný zástupce statutárního orgánu 
-jmenovaný zástupce statutárního

organu

Osoby oprávněné jednat ve vě

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání

1/3
SOD č.: SMLO-165/1073/200/20/2019



(dále jen „Objednatel“) a

II. KARETA s.r.o.

Zastoupený: Ing. Markem Němcem, jednatelem společnosti

Se sídlem: Krnovská 1877/51,792 01 Bruntál
IČO: 62360213
DIČ: CZ62360213
Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, pod sp. 

zn. C 8072

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail:

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:' lavní stavbyvedoucí 

ástupce stavbyvedoucího

stavební technik

, projektový manažer

Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:

Jhlavní stavbyvedoucí 

zástupce stavbyvedoucího

Osoby oprávněné k převzetí staveniště a podpisu protokolu o předání a převzetí

stavby lavní stavbyvedoucí

nástupce stavbyvedoucího

Ja, stavební technik

Osoby oprávněné ve věcech smluvních:

(dále jen „Zhotovitel“)

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 27.6.2019 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č.SMLO- 
165/1073/200/20/2019, 19.2.2020 dodatek č. 1 a dne 7.8.2020 dodatek č. 2 na zhotovení 
díla „111/312 27 Dolní Morava, prodloužení a zokruhování silnice, ETAPA 1“ ( dále jen 
„Smlouva").

2/3
SOD č.: SMLO-165/1073/200/20/2019



Smluvní strany se dohodly, že se článek III.1 Cena díla a platební podmínky Smlouvy 
mění takto:

III.1 Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla 
sjednána na základě výsledku zadávacího řízení a dohody smluvních stran a činí:

70.144.742,55 Kč (Slovy:
Sedmdesát milionů jedno sto čtyřicet čtyři tisíc sedm set čtyřicet dva korun 
českých a 55/100 bez DPH (dále jen „smluvní cena“).

DPH 21% 14.730.395,94 Kč (Slovy: Čtrnáct milionů sedm set třicet tisíc tři sta 
devadesát pět korun českých a 94/100).

Cena včetně DPH činí 84.875.138,49 Kč (Slovy: Osmdesát čtyři milionů osm set 
sedmdesát pět tisíc jedno sto třicet osm korun českých a 49/100).

Ostatní body článku III. Cena díla a platební podmínky Smlouvy zůstávají beze změny.

III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku je ZBV č. 5 vč. odůvodnění.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, sjeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 
obdržela stejnopisy dva.

Pardubice dne:

Za Objednatele:

. ... , Digitálně podepsal
Ing. Mirosldvingjyijros|avNěmec
Mpmpr Datum: 2020.08.11

10:38:06+02'00'

Bruntál dne:

Za Zhotovitele:

Digitálně 
podepsal Ing. 
Marek Němec 
Datum: 
2020.08.11 
13:09:37+02W

Ing.
Marek
Němec

Ing. Miroslav Němec
ředitel

Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Ing. Marek Němec, jednatel společnosti

KARETA s.r.o.

3/3
SOD č.: SMLO-165/1073/200/20/2019



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

§ sfdi
STÁTNÍ fond dopravní 
INFRASTRUKTURY

111/312 27 Dolní Morava, prodloužení a zokruhování silnice, 
ETAPA 1

ZBV č. 5

SO 201.3 Opěrné zdi větve A, Zárubní zdi km 0,280 - 0,306; 
0,309 - 0,379

Předkládá: 10 08. 7820
Jméno: datum:
Funkce: vedoucí oddělení realizace

staveb
Schvaluje: to. 08. 2020
Jméno: | datum:
Funkce: Technický náměstek vyjádření: schvaluji - neSChvalOJT*

*nehodící se škrtněte



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

§ sfdi
STATNI FONO DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTUR*-

Seznam dokladů a příloh k ZBV

ev. číslo stavby a název stavby: 111/312 27 Dolní Morava, prodloužení a zokruhování silnice, 
ETAPA 1

číslo a název SO/PS: SO 201.3 Opěrné zdi větve A, Zárubní zdi km 0,280 - 0,306; 
0,309-0,379

číslo ZBV: 5

číslo změny SO/PS: 2. změna

Název dokladu/přílohy Součást
dokumentace ZBV

Počet
stran

Seznam dokladů a příloh k ZBV ANO 1
Krycí list ZBV ANO 1
Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb. ANO 1
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS ANO 1
Přehled změn stavby ANO 2
Rozpis ocenění změn položek ANO 6
Změnový soupis prací ANO 27
Vyjádření AD ze dne 29.4.2020 ANO 1
Čestné prohlášení ze dne 05.11.2019 ANO 2
Zápis z KD stavby č. 4 ze dne 12.11.2019 ANO 3
Zápis z KD stavby č. 5 ze dne 28.11.2019 ANO 3
Schodiště ANO 8
Cenové posouzení ANO 41



l-irma: KARETA s.r.o.Ispc Strana:

3.13.5 Datum: 09.07.2020 Čas: 9:47:55

Krycí list ZBV

Název stavby: ZBV číslo:
111/312 27 Dolní Morava . prodlouženi a zokruhování silnice, ETAPA 1

05evidenční číslo stavby:

Číslo a název SO/PS: SO 201.3 - Opěrné zdi větve A. Zárubní zdi km 0.280 - 0.306: 0,309 - 0,379

Sírany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.06.2019 (dále jen smlouva): 

Objednatel: Zhotovitel:

SVS Pardubického kraje
Doubravice 98. 533 53 Pardubice 
IČ: 00085031

KARETA s.r.o.

Krnovská 1877/51. 79201 Bruntál 
IČ: 62360213

Cenová rekapitulace ZBV:

Vyhrazené změny (Doměrky) 
(dle §100 zákona č. 134/2016 

Sb.)

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných a
Změn záporných celkem

0,00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč

Změny neměnící celkovou 
povahu veřejné zakázky (dle 

§222 odst. (4) zákona č. 
134/2016 Sb.)

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných a
Změn záporných celkem

0,00 Kč 0.00 Kč 0,00 Kč

Změny nezbytné (dle §222 
odst. (5) zákona č. 134/2016

Sb.)

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných a
Změn záporných celkem

712 345.28 Kč -32 895.00 Kč 679 450.28 Kč

Změny nepředvídané (dle §222 
odst. (6) zákona č. 134/2016

Sb.)

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporný cli

Cena navrhovaných Změn kladných a
Změn záporných celkem

0.00 Kč 0,00 Kč 0.00 Kč

Záměna položek (dle §222 
odst. (7) zákona č. 134/2016

Sb.)

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
zápor ných

Cena navrhovaných Změn kladných a
Změn záporných celkem

0,00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč

Celkem v ZBV
Cena navrho\aných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Zrnin 

záporných
Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

712 345.28 Kč -32 895.00 Kč 679 450.28 Kč



^Aspe Firma: KARETA s.r.o. Strana: 2
3.13.7 Datum: 09.07.2020 Cas: 9:49:22

Změnový list pro Změnu dle § 222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.

Název stavby:
111/312 27 Dolní Morava, prodloužení a zokruhování silnice, ETAPA 
evidenční číslo stavby:

ZBV číslo:

OS

Číslo a název SO/PS: SO 201.3 - Opěrné zdi větve A, Zárubní zdi km 0,280 - 0,306; 0,309 - 0,379

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.06.2019 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Zhotovitel:

SÚS Pardubického kraje KARETA s.r.o.
Doubravice 98, 533 53 Pardubice Krnovská 1877/51, 79201 Bruntál
IČ:00085031 IČ: 62360213

Popis změny

V průběhu realizace zakázky byl zastižen optický kabel, který je zabetonovaný v nikách schodiště, které je součástí
Stamichmanovy lesní stezky (viz přiložená fotodokumentace). Z tohoto důvodu bylo nezbytné provést kompletní rozebrání 
schodiště. Lesy České republiky jako vlastník Stamichmanovy lesní stezky požadovaly po dokončení prací uvést schodiště do 
původního stavu. K tomuto se zadavatel zavázal svým prohlášením ze dne 5.11.2019 (viz prohlášení zadavatele k problematice 
rozebrání schodiště ze dne 5.11.2019) a činnosti spojené s touto skutečností jsou předmětem této změny.

Dopad Změny na cenu Stavby 
aSO:

(v Kč bez DPH)

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných a 
Změn záporných celkem

712 345,28 Kč -32 895,00 Kč 679 450,28 Kč

Podpis dotčených stran - podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Technický dozor stavebníka jéno

Projektant (autorský dozor) Datum:
10. 08. 2020

Datum: 1 (]. 08. 2020 Podpis:

zaměstnanec Objednatele určený 
v rámci organizační struktury' k 

vyjádřeni k ZBV -

Jméno: Datum:IQ, Qfl- 2Q?(|

Podpis

Podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, 
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje 
dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti 
Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem 
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Oprávněná osoba 
Objednatele:

Zhotovitel:

Jméno:
------------*--------
Datum:

Jméno: Datum} 0. 00. 2020



'4& Aspc

3.13.8.7
Firma: KARE I A s.r.o ________ Příloha č.8

Datum: 09.07.2020
Strana: I

Čas: 9:51:23

Zápis
o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS

Název stavby:
III/312 27 Dolní Morava, prodloužení a zokruhování silnice, ETAPA 1

evidenční číslo stavby:

ZBV Číslo:

05

Číslo a název SO/PS: SO 201.3 - Opěrné zdi větve A. Zárubní zdi km 0.280 - 0.306: 0.309 - 0.379

cena SO/PS dle Smlouvy cena Stavby dle Smlouvy
1 2

3 329 442.60 Kč 69 566 281,33 Kč

Cena SO/PS v předchozích ZBV:
Cena všech Změn kladných v 

předchozích Změnách na SO/PS
Cena všech Změn záporných v 

předchozích Změnách na SO/PS
Cena SO/PS po všech 
předchozích Změnách

Cena SO/PS po všech 
předchozích Změnách

3 - zadat 4 - zadat 5=3+4 6=5+1

23 781.46 Kč -2 184 990.76 Kč -2 161 209.30 Kě 1 168 233.30 Kč

cena SO/PS v této ZBV

Cena navrhovaných
Změn kladných na

SO/PS

Cena navrhovaných Změn 
záporných na SO/PS

Cena všech navrhovaných
Změn kladných a Změn 

záporných na SO/PS

cena všech navrhovaných
Změn kladných a Změn 

záporných k ceně SO/PS dle 
smlouvy v %

7 8 - zadat 9 7-8 IO=(9/|)«IOO

712 345.28 Kč -32 895.00 Kč 679 450,28 Kč 20.407

cena SO/PS a Stavby po léto zrněné

Cena všech Změn kladných 
na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn záporných na 
SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn kladných a 
Změn záporných na SO/PS 

(předchozích i navrhovaných)

cena všech Změn kladných 
a Změn záporných 

(předchozích i 
navrhovaných) k ceně

11=3+7 12=4+8 13=11+12 14=( 13/1 )* 100

736 126,74 Kč -2 217 885,76 Kě -1 481 759.02 Kč -44.505 %

cena SO/PS po této Změně cena SO/PS po této Změně 
oproti ceně SO/PS dle smlouvy cena Stavby po této Změně

cena Stavby po této Změně 
oprati ceně Stavby dle 

smlouvy v %
15=1+13 16=( 15/1)* 100 17=2+13 I8=( 17/2)* 100

1 847 683.58 Kč 55.495 % 68 084 522.31 Kč 97.870 %

uvedeny ceny stavebních a montážních prací 
veškeré údaje v Kč bez DPI I
Vyjádřeni dotčených stran: HJ. 08, 2020

Projektant:
jméno: Datum:
C |_ I * t i

í n no onon

Technický dozor Datum:

stavebníka: Souhlasím - ucsnuhhisiiii*

10. 00. 2020

Zaměstnanec Objednatele jmen Datum: Podpis:
odpovědný za cenové 

projednáni Změny Souhlasím - ncsniihlaMiiil J
Zhotovitel

mcmMHB Datum: Podpis

Souhlasím - ucsuuUIhmw*

‘nehodící se škrtněte /

7



PŘEHLED ZMÉN STAVBY

Název a evidenční čfcsdo Stavby: 411012 27 Dolní Morava, prodlouženi a zokruhování silnice, ETAPA 1
(ti

nuíinr »«

1M1/uxAMAM/anttL
«4mmwu Umu M '■ • .—i «• «rt> m»«» l»| t IW
IiÍkmhf klM« U % . ZRMoy Mi pí «8«X lil ■

34 7M 140.ST Kí
•uma Iman naenycn ■ Zman eapamycn oit

1722 od«l (t)altie 114/Wllíi . 047 SM.K7 Ke
ltoaa.OT*i lamia M ' - mwU Zman 41a tXZI 

M»,, rt| • (ti MIiwj « tM.7UIM S.u •1.MX
JaMmy tonul MNfaaZnwif 41* %332 <;«m. |M

u|lplM«it lUTUIil&li 30 Mt M4>0 KC

1• lili •'<» fanMH/puUtat «**»
tm e.

1UV1IB
I •. -

—

teW iWmMni iM iw mm (*! imum t itaOMt lat Zt*4MtMMl*UUa«a.maMMa(. '14O0M
•*!

- mi.. K?®» z ťitfmfc 3«*m — M—a«
*S3g? Zn4-v«MM

KWMMaa.

•Mna tjMM*
itfMRRii

t>|.a.«vu>

^*74

aUaj
11 17 * » at » M>»«34 MnXtnWl » JM7«M

,V)X-4 ...' .—:—r— a

*IMZ

<**<• 1 * ■ • ■ . JAo.

' * "TT

Porna mfcj: •trnití v a WwiuOni chxatoi«« . i podtoMm C<M«'


